令和５年９月４日

保護者 様

堺市立三国丘小学校

校長 秦野 昌之

「第 75 回堺市学校理科展覧会」作品展示のご案内

このことについて、下記のとおり開催されます。

理科展覧会には、堺市内の小・中・高・支援学校から代表作品として選ばれた児童生徒

の理科研究物・製作物が多数展示され、本校からも６人の子どもたちの作品を出品してい

ます｡子どもたちの力作をご覧いただきたく、ご案内申しあげます。

記

１．日 時

令和 5年 9月 16日（土） 午前 10時～午後 4時

令和 5年 9月 17日（日） 午前 10時～午後 4時

２．会 場

堺市教育文化センター（ソフィア・堺）

堺市中区深井清水町 1426

〔最寄駅〕泉北高速鉄道 深井駅より北西 約 800ｍ

小・支援学校（小学部）の作品展示：1 階ギャラリー

中・高等学校・支援学校（中・高等部）の作品展示

：1 階ホールホワイエ

３．大阪公立大学による理科実験コーナー

 （日 時） 令和 5 年 9 月 17 日（日） 正午～午後 3 時

 （場 所） 図書館棟１階・多目的スペース

 （協 力） 大阪公立大学 IRIS、女子中高生のための関西科学塾

○家